
DECRETO Nº BLB 053/2011 de 22 de Setembro de 2011. 

ALTERA COMPOSIÇÃO DO CONSELHO 
DIRETOR DO FUNREBOM – FUNDO 
MUNICIPAL DE REEQUIPAMENTO DO 
CORPO DE BOMBEIROS, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.  

 
 BRUNO LINHARES BORTOLUZZI 
 Prefeito Municipal de Xanxerê, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas pelo Artigo 69 incísos III e VII da Lei Orgânica Municipal e, pela Lei 
Municipal n° AM 2662/01 de 12.12.2001 e Decreto n° AM 009/2002 de 08.02.2002,  
 
  CONSIDERANDO a necessidade de recompor os membros do Conselho 
Diretor do FUNREBOM – Fundo Municipal de Reenquipamento do Corpo de 
Bombeiros, nomeados pelo Decreto BLB 116/2009 de 06.04.2009; 
 

D E C R E T A 
 

Art. 1 º - Fica alterada a representatividade na composição do Conselho 
Diretor do FUNREBOM – Fundo Municipal de Reequipamento do Corpo de 
Bombeiros, art. 1º, do decreto nº BLB 116/2009 de 06.04.2009, passando a ter a 
seguinte representação: 

 
1. BRUNO LINHARES BORTOLUZZI - Prefeito Municipal; 

 2. WALTER PARIZOTTO - Comandante do Corpo de Bombeiros; 
3. JOÃO ANTONIO DUARTE DE BORBA - Presidente da Sociedade Corpo 

de Bombeiros Voluntários/Comunitário; 
4. ADIERSO MARCOS BIANCHI - Diretor de Finanças PMX; 
5. FABIANO RADIN - Responsável por Obras da PMX; 
6. IÁRA HELENA CALLFASS - Secretária Municipal de Saúde; 
7. ENIOIVAN MARQUES - Vereador; 
8. MADELAINE ROSTIROLLA  - Presidente da ACIX; 
9. LAURINDO HEINBURG - Repres. Do Coletivo Sindical; 
10. CLAUDIO FERRONATTO - Repres. dos Engenheiros e Arquitetos; 
11. JONAS LEMOS - Repres. das Associações de Moradores. 

 
Art. 2º - Permanecem em vigor as demais disposições contidas no Decreto nº 

BLB 116/2009 de 06 de Abril de 2009. 
 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições 

em contrário.  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE XANXERÊ, SC. 
Em 22 de Fevereiro de 2011. 
 
 
 
BRUNO LINHARES BORTOLUZZI 
Prefeito Municipal 


